
20133 Milano - via Venezian. I - tel. 02.2390.I - codice fiscale 80018230I53 - partita i.v.a. 04376350I55

____________________________________________________________________________________

OGGETTO: ALIENAZIONE DEI TITOLI PROVENIENTI DELLA SUCCESSIONE MARIAVITTORIA MAZZOTTA

Atto adottato dal Presidente, nominato con provvedimento n. 5F del 14 febbraio 2024

Fascicolo: 1.6.03\455-2022
____________________________________________________________________________________

Acquisiti i pareri di competenza del:

DIRETTORE AMMINISTRATIVO Maurizia Ficarelli
parere favorevole

DIRETTORE SANITARIO Antonio Triarico
parere favorevole

DIRETTORE GENERALE Carlo Nicora
parere favorevole

Attestazione di regolarità contabile ed economica
Si attesta la regolarità contabile, la copertura economica e l’imputazione a bilancio degli oneri derivanti dal 
presente provvedimento
IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITÀ: Antonino Inveninato

Il Direttore della s.c. Affari Generali e Legali
Sottopone la proposta di provvedimento sull’argomento in oggetto specificato a seguito dell’istruttoria effettuata, 
attestandone la regolarità tecnico-amministrativa e la legittimità nella forma e nella sostanza, nonché la sua sostenibilità 
economica in quanto dal presente provvedimento non derivano oneri per la Fonazione.

Il Responsabile del procedimento Antonio Cannarozzo
____________________________________________________________________________________

Il Referente istruttoria: Alessandro Ferro  

DECRETO PRESIDENZIALE - N. 128-DP del 24/12/2024



IL PRESIDENTE 
su proposta del Direttore della s.c. Affari Generali e Legali

Premesso che con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 47F del 15 dicembre 2022 la 
Fondazione ha accettato con beneficio d’inventario l’eredità della sig.ra Mariavittoria Mazzotta, 
la quale ha devoluto, tra gli altri beni, la quota del 30% delle proprie posizioni finanziarie a favore 
della Fondazione;

dato atto che tra le poste del patrimonio facenti capo alla de cuius vi era un deposito titoli, 
accesso presso la Banca Popolare di Milano – filiale di Cormano, avente ad oggetto i seguenti 
titoli:
- Anima Sforzesco FCO Cl A – Isin 380720
- Anima Valore Globale FCO CL A - Isin 386020
- Anima FD Trading CUM - Isin 388440
- Anima America Cl. A - Isin 2050091
- Anima Alto Pontenziale Europa Cl. A - Isin 1355660
- Anima Selection Cl. AD Dis Cum – Isin 4980241
- Anima Bilanciato Megatrend – Isin 5415850
per un corrispettivo complessivo di € 630.000,00 circa di cui 189.000,00 circa di spettanza della 
Fondazione;

dato atto altresì che a seguito di svincolo delle posizioni finanziarie, i titoli di cui sopra sono stati 
trasferiti, per quota di spettanza, presso il deposito titoli della Fondazione per un valore di 
Bilancio di € 229.173,41;

richiamato il provvedimento di indirizzo del Consiglio di Amministrazione n. 89F/2017 con il 
quale è stato disposto di procedere alla vendita di tutti i titoli pervenuti alla Fondazione a seguito 
di lasciti testamentari;

ritenuto pertanto di procedere alla liquidazione dei titoli sopra descritti e pervenuti alla 
Fondazione a seguito della successione Mazzotta, in conformità agli indirizzi espressi dal 
Consiglio di Amministrazione;

dato atto che, ai sensi dell’art. 4, c. 8 L. n. 412/1991 e dell’art. 17, comma 6, L.R. n. 33/2009 e 
s.m.i. il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo;

richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 11 marzo 2024 n. 7F con cui si è 
autorizzato in via generale il Presidente allo svolgimento delle funzioni del vigente Statuto della 
Fondazione concernenti l’acquisizione di eredità, legati, donazioni e altre liberalità e le modifiche 
patrimoniali, limitatamente agli atti di valore non superiore ad € 250.000,00 con obbligo di 
riferirne al Consiglio di Amministrazione nella prima seduta utile;

dato atto
- che la s.c Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità provvederà a registrare sul conto 
“Donazioni e Lasciti” n. 20201010 dell’esercizio di competenza gli importi derivanti dalle 
alienazioni dei titoli di cui sopra senza vincolo di destinazione, attribuendoli al codice 
identificativo U05366 – “Successione Mariavittoria Mazzotta”
- che l’adozione del presente provvedimento non comporta oneri per la Fondazione;



vista l’attestazione di regolarità contabile ed economica da parte del Direttore s.c. Bilancio, 
Programmazione Finanziaria e Contabilità;

verificato che il Responsabile del presente procedimento attesta la regolarità istruttoria e tecnica 
amministrativa della presente proposta, nonché il rispetto della normativa vigente in materia;

acquisiti, per quanto di rispettiva competenza, i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, 
del Direttore Sanitario e del Direttore Generale della Fondazione;

DECRETA

1. di provvedere alla liquidazione dei titoli, meglio descritti in premessa, in conformità alle 
disposizioni di cui alla deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 89F/2017, pervenuti a 
seguito dell’eredità della sig.ra Mariavittoria Mazzotta, lascito senza vincolo di destinazione;

2. di dare mandato alla la s.c Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità di provvedere a 
richiedere al Tesoriere di procedere alla vendita dei titoli alle migliori condizioni e a registrare 
le correlate scritture contabili derivanti dalla vendita dei titoli in oggetto

3. di stabilire che il ricavato della vendita è da registrare sul conto “Donazioni e Lasciti” 
n. 20201010 dell’esercizio di competenza, attribuendo codice ORACLE U05366 – “Successione 
Mariavittoria Mazzotta;

4. di dare atto che l’adozione del presente provvedimento non derivano oneri per la Fondazione;

5. di dare comunicazione del presente provvedimento al Consiglio di Amministrazione, in 
ottemperanza alla deliberazione consiliare n. n. 7F/2024;

6. di dare atto che, ai dell’art. 4, c. 8 L. n. 412/1991 e dell’art. 17, comma 6, L.R. n. 33/2009 e 
s.m.i., il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo;

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito della Fondazione, all’Albo 
Pretorio on line, ai sensi dell’art. 17, comma 6, L.R. n. 33/2009 e s.m.i., con l’osservanza della 
vigente normativa in materia di protezione dei dati personali (Reg. UE n. 2016/679, D.Lgs. n. 
196/2003, D.Lgs n. 101/2018 s.m.i.), e la comunicazione al Collegio Sindacale della 
Fondazione.

IL PRESIDENTE
Gustavo Galmozzi
firmato digitalmente


	



